
UCHWAŁA NR VII/42/2024
RADY GMINY CISEK

z dnia 28 października 2024 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
lub wspomaganych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 17 
ust. 1 pkt 12 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) 
Rada Gminy Cisek uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych dla osób z terenu Gminy Cisek.

§ 2. Podstawą przyznania wsparcia w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest decyzja, wydawana 
po dokonaniu ustaleń między podmiotem kierującym do tej formy wsparcia, podmiotem prowadzącym 
mieszkanie treningowe lub wspomagane oraz osobą ubiegającą się o pobyt w tym mieszkaniu lub jej 
przedstawicielem ustawowym, zwanych dalej kontraktem mieszkaniowym.

§ 3.1. Obowiązek ponoszenia odpłatności oraz wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
lub wspomaganym ustala się przy zastosowaniu aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego ustalonego 
dla osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Szczegółowe zasady ustalania odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
określa tabela:

Wysokość odpłatności wyrażona w procentach 
w stosunku do dochoduLp.

Dochód na osobę zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej Dla osoby samotnie 
gospodarującej

Dla osoby 
w rodzinie

1. do 100% bezpłatnie bezpłatnie
2. powyżej 100% do 130% 20% 18%
3. powyżej 130% do 150% 25% 21%
4. powyżej 150% do 170% 30% 26%
5. powyżej 170% do 200% 40% 35%
6. powyżej 200% do 250% 50% 40%
7. powyżej 250% do 300% 60% 45%
8. Powyżej 300% do 400% 80% 65%
9. Powyżej 400% 100% 100%

3. Odpłatność osoby korzystającej ze wsparcia w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, mieszkańca 
domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia niezależnego życia rezygnuje z pobytu 
w domu, nie może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 listopada 2024 r.

Poz. 2859



§ 4. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie 
za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
rzeczywistego pobytu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cisek.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Cisek

Marcin Markiefka

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2859


		2024-11-05T14:03:11+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




